
 
 

UCHWAŁA NR LIII/510/2023 
RADY GMINY BOLESŁAW 

z dnia 23 listopada 2023 roku 

w sprawie:  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Bolesław uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny. 
Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. 

2. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zasady ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne skierowane do schroniska, określa załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

4. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wsparcia lub mieszkanie treningowe 
lub wspomagane w trakcie miesiąca kalendarzowego, ponoszą opłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu 
w ośrodku lub mieszkaniu treningowym lub wspomaganym w danym miesiącu. 

5. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz czas trwania 
umowy/porozumienia ustalone będą na podstawie umowy/porozumienia zawartego pomiędzy Kierownikiem 
GOPS a Kierownikiem ośrodka wsparcia i mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/120/2019 Rady Gminy Bolesław z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesław. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

mgr Ewa Dychtoń 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7875



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/510/2023 
Rady Gminy Bolesław 
z dnia 23 listopada 2023 r. 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

L.p. Dochód osoby lub dochód na osobę  
w rodzinie w % kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona 
w % (w odniesieniu do miesięcznej stawki 
odpłatności) 

1. powyżej  100%   do  150% 25% 
2. powyżej  150%   do  200% 50% 
3. powyżej  200%  do  250% 75% 
4. powyżej 250% 100% 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Ewa Dychtoń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7875



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/510/2023 
Rady Gminy Bolesław 
z dnia 23 listopada 2023 r. 

Wysokość odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, w tym schronisk dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

1) Odpłatność w schroniskach dla osób bezdomnych 

L.p. Dochód osoby lub dochód na osobę  
w rodzinie w % kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona 
w % (w odniesieniu do miesięcznej stawki 
odpłatności) 

1. do 100% 30% 
2. powyżej  100%   do  150% 50 % 
3. powyżej  150%   do  200% 70% 
4. powyżej  200%  do  250% 90% 
5. powyżej 250% 100% 

2) Odpłatność w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

L.p. Dochód osoby lub dochód na osobę  
w rodzinie w % kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona 
w % (w odniesieniu do miesięcznej stawki 
odpłatności) 

1. do 100% 50% 
2. powyżej  100%   do  150% 70 % 
3. powyżej  150%   do  200% 80% 
4. powyżej  200%  do  250% 90% 
5. powyżej 250% 100% 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Ewa Dychtoń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7875


	UCHWAŁA NR LIII/510/2023 RADY GMINY BOLESŁAW z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym
	Załącznik 2 - Wysokość odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, w tym schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2



		2023-12-01T13:25:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




